
Adelaide, 1954 m.vasario mėn.14 d.,Sen.Užgavėnių Sekiiad. Nr.4 (42).

Dievas mus myli
Dievas mus sutvėrė,kad mes "būtume laimingi,© ne dėl savo lai­

mės.Dievas būty "be galo laimingas, jei mūšy ir nebūtu.Dievas nerei­
kalauja mūšy meilės tik dėl Savęs,nes nieko nėra mumyse,kas "būtu 
iš mūšy paciy,kas mus daryty Dievui meilius.

Jei Dievas mus myli,tai ne dėl tos pačios priežasties,kaip 
mes mylime kitus .Mes kitus mylime iš reikalo. Dėl savo menkumo mums 
reikia meilės .įeituose mes randame papildymę to,ko mums stinga. Bet 
Dievui nieko nestinga iš mūsų pusės.Jis mus myli dėl to,kad savo 
meilės daigy yra įdiegęs j mus.Dievas mus myli ne dėl to,kad esam 
verti,Bet mes todėl esam verti,kad Jis mus myli.Jei kas pasako: 
"Niekas manęs nemyli”, reiškia,jis jaučiasi esęs bevertis.Jei mei­
lė suteikia žmogui daugiau vertės pagal tai,juo žymesnis žmogus 
mus myli,- tuomet ir mūšy vertė pakyla.Gi mes be galo vertingi esam 
todėl,kad mus myli Dievas.

Dievas mūšy trokšta ne todėl,kad mes būtume Jo amžinosios gyvy­
bės vandenys,bet todėl,kad mes esam troškulys,© Jis - vandenys. Be 
Jo mes esam netobuli,bet be mūšy. Jis yra tobulas. "Tame yra meilė: 
ne kad mes mylėjome Dievę,bet kad Jis pirmas mus mylėjo ir siuntė 
savo Sūny,kaip permaldavimę už mūsų nuodėmes" (1 Jon.4,10).

Nemanykime, jog teikdami garbę^Dievui,mes Jam teikiame tai,be 
ko Jis nebūty laimingas.Kas yra garbė? - Tai aiškus supratimas 
kito vertybės,mus verčięs kitę gerbti ar girti.Garbė todėl yra pa­
žinimo ir meilės vaisius.Jei sakoma,kad "iš širdies gausumo kalba 
burna",tik meilė iš mūšy pusės parodo,ar mes gerbiame Dievę.Tėvai 
niekuomet nepavargsta girdami savo vaikas.Panašiai,siela,kuri pa­
žįsta Dievuje savo Tvėrėję,galvoj a apie Dievę,myli Ji,nes žino, 
kad Jis labai yra geras. Tas pažinimas skiriasi nuo reklamos.Ši 
yra tik dirbtinis skatinimas .Filmy, žvaigždėms reikia reklamos, 
panašiai kaip danty pastai.Bet ar.tikram valstybės didvyriui rei­
kia reklamos? Jis jau pats iš savęs yra pagarbos vertas ir be jos.

Prieiname prie kito nesusipratimo.Yra tokiy,kurie Dievo geru- 
mę aiškina taip,kad Jis esęs abejingas teisingumui,kad Jis nebesęs 
mylintis Tėvas,o dovanas dalinęs dėdukas,kuriam džiugu matyti vai­
kučius bežaidžiant,nors jie laužo daiktus,kartu imant ir Jo įsaky- 

Daugelis mano,kad Dievas yra geras tik tuomet,kai / mus. 
mums duoda,ko norime.Esam kaip vaikai,kurie galvoja,kad tėvas mūšy 
nemyli,nes mums neduoda revolveriy ir mus varo j mokyklę.Kad su­
prastume gerumę,turime daryti skirtumę tarp to,ko norime ir to,ko 
mums reikia. Ar Dievas yra geras,kai Jis išpildo mūšy norus, ar 
kai mes išpildom Jo norus? Ar Dievas geras tik tuomet,kai duoda,
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ko norime, ar Jis geras ir tuomet,kai duoda mums,ko mums reikia, 
nors to ir nenorėtume?

Kai sūnus palaidūnas apleido savo tėvo namus,jis sakė: ’’Duok 
man”.Jis apie tėvo gerumu sprendė pagal tai,ar tėvas patenkins jo 
norus.Bet kai jis grįžo jau protingesnis,j is tik to teprašė,ko jam 
reikėjo: gražinti sau tėvo meilę; taigi jis sakė ’’Padaryk mane”. 
Latras kairėje pusėje sprendė apie mūsų Viešpaties gerumų pagal 
tai,ar nuims jį nuo kryžiaus: to jis norėjo.Latras iš dešinės 
sprendė apie Viešpaties gerumų pagal Jo galių paimti jį rojų; tai 
yra,ko jam reikėjo. Miniai tyruose Viešpats nedalino nei aukso 
gabalėlių,nei brangakmenių,nei pinigu; jei tai būtų dalinęs, nė 
vienas nebūtu sakęs,kad jau gana. Bet Jis jiems davė duonos,apie 
kurių Šv.Raštas pažymi,kad ’’kiekvienas jos gaudavo apsčiai”. Tai 
buvo,ko jiems reikėjo. Dievo gerumas reiškia,kad Dievas mums 
duoda,ko mums reikia mūsų tobulėjimui,o ne ko norime savo malo­
numams ir kai kada savo pražūčiai.

( Pagal Vysk.F.J.Sheen )
________ :Js >'f -‘r ❖ & # sjs # Sj« —-----------

PAMALDAS lietuviams šį sekmadienį (vasario m.14 d.) Adelai­
dėje 10,30 v al.a11ai kys T ėvas LEONARDAS, C.P. Išpažinčių jis 
atvyks klausyti nuo 10 vai.

Kadangi kun.Jatulis šį šeštadienį (vasario 13 d.) išvyksta 
i MT.GAMBIER,kur bus iki vasario 19 d*, PAMALDŲ ši sekmadienį 

WOODVILLE GARDENS jis nelaikys.

Š.M. VASARIO 16-sios MINĖJIMAS Adelaidėje įvyksta šia tvarka:
1. Vasario mėn.12 d. (penktadienį) 8 vai .vak.AUSTRALIA HALL,Ade- 

laidėls Lietuvių Teatro Mylėtojų Grupė 16 Vasario atminimui pagerb­
ti ruošia vaidinimų ’’Aušros Sūnų s”?Sofijos Kymantaitės - 
Čiurlionienės 4 veiksmų dramų.

2. Vasario mėn.14 d.nuo 3,30 iki 4 vai.po pietų per Pietų Aus­
tralijos radio stotį 5 DN lietuviškų dainų pusvalandžio koncertas 
su trumpa paskaita apie Lietuva.

3. Vasario mėn.21 d.11 vai.(sekmadienį) Adelaidės Šv.Pr.Ksavero 
Katedroje iškilmingos pamaldos (jas laikys,jei bus grįžęs,J.E.Ade­
laidės Arkivyskupas,© jei ne - V.R.Dean Bayard). Pamaldų metu gie­
dos solistė G.Vasiliauskienė ir Adelaidės Vyrų Choras ’’Lituania”, 
vad.Vaclovo Šimkaus.

4. Tų pačių dienų 6 vai.vak,AUSTRALIA HALI., iškilmingas MINĖJI­
MAS su menine dalimi.

Tautiečiai maloniai kviečiami parengimuose dalyvauti.
ALB ADELAIDĖS APYLINKĖS VALDYBA.

VASARIO MĖN.28 d. (sekmadienį) Adelaidės ’’Vyties” Klubo Fut­
bolo Sekcija ruošia gegužinę BLACKW00DE. - Ta proga lietuviams 
bus atlaikytos pamaldos BLACKW00D0 Kat .bažnyčioje 11,30 val.-

TA DIENĄ PAMALDQS Adelaidėje bus 6 vai.vak., po kurių 7 vai. 
vak.EXCELSIOR salėj e,Flinders St.170, kviečiamas ALB Adelaidės 
Apylinkės visuotinas - metinis susirinkimas.-Lobethaly pamaldų nebus.

.Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A.(LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis,St.John Hospital, BEIMONT (PERTH),W.A.
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